令和７年４月８日

保護者様

神戸市立水木小学校

 校長  上 田 勝 久

土曜参観・防災体験学習・引き渡し訓練のご案内

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、下記のとおり、土曜参観を行います。２校時には、防災福祉コミュニティの方々と

防災体験学習を行います。また、緊急時対応の訓練の一つとして、児童引き渡し訓練も４校

時に行います。限られた時間となりますが、子供たちの学習の様子を是非ご覧ください。

記

１．日 程  令和７年４月２６日（土） ２校時～４校時

２．時 程 防災体験学習 ２校時（ ９：３５～１０：２０）運動場

            ※少雨決行 中止の場合は通常授業

授業参観   ３校時（１０：４５～１１：３０）各教室

      引き渡し訓練 ４校時（１１：３０頃～１２：０５頃）運動場

                   ※雨天の場合、各教室にて引き渡しを行います。

※ご家庭の事情等で引き渡し訓練に参加できないご家庭のお子さんは、訓練後、集団下校

します。引き渡し訓練の詳細につきましては、後日配付の『災害時の児童引き渡し訓練

実施のお知らせとお願い』をご参照ください。

３．お願い

 〇徒歩でのご来校をお願いします。

  校門前（郵便ポスト前）、校門周辺での駐輪・違法駐車がないようにご協力ください。

〇学習活動が行われているので、あめ・ガムなどのお菓子類やジュース類の飲食はご遠慮

ください。

〇スマートフォンやデジタルカメラなどでの写真や動画撮影は、子供たちの肖像権侵害を

防止する観点や個人情報保護のため、ご遠慮くださいますようにお願いします。

〇校内では、携帯電話は、マナーモードにするか電源をオフにしてください。

〇校内では保護者カードの着用をお願いします。

〇会話を控えてのご参観をお願いします。